
.. 

Filosofický (1stav AV ČR, v. v. i. 
JČ:O: 67985955, DIČ: CZ.67985955. 
se sídlem: Jilská 361/1, l 1000 Praha 1, 
zastoupena:PhDr. Ondfojem Sevečkem, PhD., rcditcl,;:m, 
osoba odpovědná za realizaci smlouvy:     

 Filosofického ústavu A VČR, v, v, i.,  
( dále jen Hposkytovatel") 

a 

~yšchrad, spoJ. s r.o.; 
lčO: 45273812\ DIÓ CZ4 5273 812, 
se sídlem: Víta Nejedlého 15, 130 00 Praha 3, 
zastoupena: ing, Pravomilem Novákem, jednatelem, 

 
(dále jen „nabyvatel;') 

uzavíni:ií níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 23 84 a souvisejícími 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

Licenční smlouvu nakladatelskou 
(dále jen „smlouva"): 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli výhradní celosvětovou licencí k rozmnožování 
a rozšiřován! slovesného díla s názvem: ,,Zdeněk Brtnický z Valdštejna·', jehož autorem j ~: 
Ondřej Podavka (dále jen „Dílo'') za dále v této smlouvě stanovených podmínek. 
Poskytovatel prohla.~uje, že je vykonavatelem majetkových autorských práv k Dílu. 

1.2. Dílo má charakter zaměstnaneckého díla a je výsledkem badatelské činnost i podporované 
Strategií AV21 v programu VPl lEvropa a stát: mezi barbarstvím a civilizacía vychází 
sj~j"í finanční podporou. Tut~1 skutečnost se nabyvatel zavazuje uvést v publika~\ větoi1 ; 
„íato publikace byla vydána s finanční podporou Straregie AV 21 v rámci výzk1.UIU1ého 
programu VPl 1 Evropa á stát: mezi barbarstvim a civilizaci.a 

1.3. Nabyvatel se dále 7.avazltje uvést v publikaci r:opyrlghtovou doložku whoto znění: 
,i©Filo:-;ofický ústav AV éR, v. v. i..2017'·. 

1.4. Nabyvatel není opriívněn k udělení podlicence třetí osobě. 

Čl. II 
Finaněni plnění 

2.1. Nabyvatel se zavazttje, že za poskytnutou licend uhradí posky[ovaťeli odměnu ve výši O,~ 
Kč (slovy: nula- korun českých) včetně DPH. 

2.2. Nabyvatel se zavazujt: Lthradi1 poskytovateli odměnu dle odst. 2.1 na základě faktury 
vystavené poskytovatelem ve lhůtě 15 dnů od podpisu této smlouvy, a to se splatností 15 
dnů ode dne doručení takové fokturv nabyvateli.Smluvní strany se dohodly, že peněžní 
plnění proběhne na bankovní účet, ktérý dotčená smluvni strana uvede v daňovém dokladu 
(faktuře). 

Stránka I z3 



2.3. Poskytovatel se zavazuje převést na nabyvatele finanční prostfodky nutné k předtiskové a 
redakční připra.vě Díla ve výši 80 000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) včemě 
DPH. 

2.4. Poskytovatel se t.avazqie ulu·adiL částku dle oclsl. 2.3 na základě faktury vystavené 
nabyvatelem ve lhť1tč 15 dnů od podpisu této smlouvy, n to se splatností 15 dnů ode dne 
do1·uče11í takové ťaktmy poskytovateli.Smluvni strany se dohodly, že peněžni plnění 
proběhne na bankovní účet1 který dotčená smluvní strana uvede v daňovém dokladu 
(fakture). 

Čl. III 
Vydání Díla 

3. l. Poskytovatel se zavazuje, že úplné a hklně provedené Dilo odevzdá nabyvateli nejpozději 
do 30. I l. 20 l 7 ve f'onnátu .rtf nu elektron i ck~m nosiči. 

3.2. Rozsah Díla je stanoven na cca 300 normostran textu. 
3.3, Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedeni autorské 

korektury. Neoznámí-li poskytovatel m1byvatdi písemně, elektronicky č.i faxem jinak, 
pověřil poskytovatel provedením autorské korektury autora knihy O. Podav ku. 

3.4. Nabyvatel se zavaz~je vydat Dílo, a to pouze v tištěné podobě, v nákladu nejméně 800 a 
nejvýše 2000 výtisků, v jazyce českém, a to nejpozději do 30.6.2018. O formát1.t, grafické 
úpravě a vazbě rozhodne nabyvatel. Nad počet uvedený v tomto ustanovení je nabyvatel 
v rá.mci poskytnuté licence oprávněn vydat dále nejvýše 200 výtisku pro propagační nebo 
recenzní účely a jako výtisky povirmé, autorské či archivní. 

3.5. Nabyvatel se zavazt~ie dodat poskytovatelido l 5 dnú ode dne vydáni Díla celkem 12 
autorských výtisků, a sice do Knihovny FLÚ 1 výtisk, Grantovému oddě1ení Hospodářské 
správy I výtisk a pro autora Díla 10 výtisků .. 

3.6. Nabyvatel jt~ v rámci udělené lice11ce pro účely propagace oprávněn l1ve.řej11it úryvky 
z Díla v rozsahu nejvýše 20 nonnostran, a to i před jeho vydáním. 

3. 7. Nabyvatel neni oprávněn D(lo či jeho název jakkoli upravóvat či měnit, kromě provedeni 
jazykových a redakčních korektur a opravy ~jevn~;·ch nesprávnosti. St~jně lak není 
nabyvatel oprávnču ke spojení Díl.a s jiným dílem či k zařazení DHa do díla souborného. 
Nabyvatel je oprávněn dle svého uvážení přidat k Dílu text na záložky, obálku či jiného 
vhodného místa, z něhož bude evidentní, že text není součástí Díla a který bude v souladu 
s účelem vydávaného Díla a nebude v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele licence. 

3.8. Nabyvatel se zavazuje, že zajistilicenční práva k obrazové přílozeDíla, a to na zák.ladě 
dohody s autorem o podobc této přílohy. 

3.9. _Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydaní Díla, počtu 
. vydaných případně dotiskovaných výtiskú v souladu s ustanove1úm odst. 3.4 a o jejich 
doporučené ceně. 

Čl. IV 
Závěrečná ujednání 

4.1. Smluvní stra11y berou na vědonú a souhlasí s tím, že poskytovateluvefejní smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/201 S Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejf1ová.nj těchto smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisťi (dále jen „zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy, 

4.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani úd~je, j~jichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupcu nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy jako celku. Poskytovatel je nicméně oprávněn v případě potřeby ze 

Stránka 2 z3 



smlouvy před jejím zveřejně1úm odslninít informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuverejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či Zfimě:-11.nnneú, nclpi,víd~ každ,\ sm!uv11í strarnt ~a újmu zpúsobcn.0~1 pauz~ jí 
samé a jej (m vlastním zástupcům nebo z,1městnanc;:(1m. 

4.3. . Smlouva se. uzavín'1 na dobu 5 let, phčemz po tuto dobu je nabyvatt!I oprávněn 
k rozmnožování Dila v ~ouladu s ustanovením čl. III odst. 3.4 této smlouvy, i po této době 
jť n,1byvmcl opráv11é11 1·01ših1v<LI ji, v.\'<itmé rozmnoženiny Díla. 

4.4. Pl.at11osL sinfouvy klirlči l;1k~ v pi'ÍpAcU:. L.e- před uplynutím dnby trvání smlouvy dojde 
lt roz,ebráni všech rozmn.ouni,it Díla, k jejichž výrobě je nabyvatel dle této smlouvy 
oprávněn 

4.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních strnn. Změny osob 
pověfonýd1 retilizad smlouvy uwdenýd1 v záhlaví této smlouvy nevyžadují pís~mný 
dodatek ke s111!ot1vě. Dostačuj íci jt'. jednostrnnná pi:,;emn.ú informace :t.as1aná clrnhé s.mluvní 
stťaně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4.6. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Díla a vdkerých 
plnční poskytnllt}1ch dle této smkmvy v príp~,dě, nedojde-li k vydání Dila v souladu s wuto 
smlouvou. 

4.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
4 .8; Pdva a .povinnosti vy plýv~jici z této smlouvy a t0t1ro smlouvou neupravené se řídí 

právním řádem Č'.eske republiky, zejménu pak zák0.ncm č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, 
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejí.cích s právem autorským 
a o změně některých zákonú (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 2 výtisky. 

2 O ·11- 2017 V Praze dne ... ..... ...... . 

O t 

poskytovatel 

FII.OSOFIOOÚSfAVAVČR, v. v. L 
Jllská 361/!, no oo Prah111 

rč67985955 

I 

v ./. J.:.i/c: ...... dne r· · "·--- .. . ... :\ . 

t • o

Ing. Pravomil Novák, nabyvatel 

Stránka 3 z 3 




